[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2016

                            № 4-п

О стоимости 1 кв.м  общей площади  жилья  на  территории
Гостицкого сельского  поселения на 1-ый квартал 2016 года
            В целях реализации на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области программных мероприятий по улучшению жилищных условий граждан в рамках реализации долгосрочных целевых программ,  действующих на территории Ленинградской области в соответствии с методикой определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение, и рекомендуемым Комитетом по строительству Правительства Ленинградской области индексом потребительских цен на 1 квартал 2016 года в размере 107,5 администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчёт средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья по Гостицкому сельскому поселению на 1 квартал 2016 года в сумме 40414,023 рубля согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте поселения.
Глава администрации:                                                                        В.Ф. Лебедев
Приложение

утверждено постановлением

администрации

от 13.01.2016 № 4-п
Р А С Ч Ё Т

средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Гостицкого сельского поселения на 1- ый квартал 2016 года
Ср._кв.м = Ст._дог  х 0,92 + Ст._кред х 0,92 + Ст._стат + Ст._строй

 N
Ср._ст_кв.м х К_дефл,
 где:

0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;
N – количество показателей, используемых при расчёте ;
К_дефл – индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности;

К дефл. – 107,5
Ст. дог. – 17414 руб./кв.м
Ст. стат. – 59168,00 руб./кв.м
Ст. кред. -  нет сведений
Ст. строй  -    нет сведений (строительство не ведётся)
Ср кв.м = (17414  х 0,92 + 59168):2      =  37594,44
Ср_кв.м  = 37594,44  х 1,075 = 40414,023  руб./кв.м
    Расчёт стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  на 1 квартал 2016 года составляет 40414,023 руб./кв.м